UNIVERSIDADE DOS AÇORES
REITORIA

AVISO N.º 40/2021

Concurso de acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior Profissional (CTeSP)
em Agroindústrias – Fase extraordinária de candidaturas (vagas sobrantes)

A Universidade dos Açores faz saber que está aberta uma fase extraordinária ao concurso de

acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior Profissional (CTeSP) em Agroindústrias, para

candidatos detentores dos requisitos determinados na Medida 3 - Cursos pós-Secundários de

curta duração, que integra o i05: Qualificação de adultos e aprendizagem ao longo da vida no

âmbito da C6. Qualificações e Competências do Plano de Recuperação e Resiliência dos Açores

e nos subsequentes documentos legais, nos seguintes termos:

1. Prazo para apresentação de candidaturas

De 12 a 17 de novembro de 2021.

2. Número de vagas

O número de vagas será igual ao número de vagas sobrantes das anteriores fases de

candidaturas.

3. Resultados do Concurso

Os resultados do concurso serão apresentados no portal da Universidade dos Açores até ao dia
18 de novembro de 2021.

4. Matrículas e inscrições

Os candidatos colocados devem proceder à matrícula e inscrição no Serviço de Gestão
Académica a 19 de novembro de 2021.

5. Início de aulas

Os candidatos matriculados e inscritos iniciam as aulas no dia 22 de novembro.

No que concerne às condições de acesso, submissão de candidaturas, emolumentos, propinas,
admissão e seriação, para além do anteriormente definido, é aplicável o constante no Edital N.º
30/2021, de aviso de abertura de concurso de acesso e ingresso ao Curso Técnico Superior
Profissional (CTeSP) em Agroindústrias publicitado na página web da UAc.

UNIVERSIDADE DOS AÇORES
REITORIA

A Vice-Reitora para a Área Académica

Ana Teresa da Conceição Silva Alves

		2021-11-12T12:08:50-0100
	ANA TERESA DA CONCEIÇÃO SILVA ALVES